
  
    Přejít k hlavnímu obsahu
  

      
  
    

      
        
                              
                          [image:  Jednota českých matematiků a fyziků]
                        Česká matematická společnost            

                          


                      
 

              
            
    

    
  
    	Domů
	JČMF
	Organizace ČMS
	Komitét pro matematiku
	SVOČ
	Soutěž pro mladé
	Cena ČMS
	Medaile
	Konference
	Matematika a ...
	Informace ČMS
	Partnerské organizace
	Dokumenty
	DML-CZ
	EuDML
	Facebook ČMS

  





    Přihlášení

  
  
    	Do členské evidence
	Na web
	V čem je rozdíl

  





    Hledat na jcmf.cz

  
  
    
    
  Hledat 
 









  





    Jazyky

  
  
    	Čeština
	English

  



  

        

      
      

                    
                                          O České matematické společnosti

                              
                                                  
              
    

    
  
    
            
      
[image: ]
Česká matematická společnost je jedna ze čtyř odborných sekcí Jednoty českých matematiků a fyziků. ČMS sdružuje členy JČMF, kteří působí ve výzkumu a školství v matematice a v příbuzných oborech nebo mají o tuto činnost zájem.


Česká matematická společnost zejména:

	organizuje přednášky, odborná setkání a konference,
	věnuje se péči o matematické vědecké talenty (SVOČ, soutěž o cenu ČMS),
	přispívá k popularizaci matematiky,
	vyjadřuje se k tématům souvisejícím s výzkumem v matematice,
	zastupuje českou vědeckou komunitu v mezinárodních organizacích, především v IMU, EMS a ICIAM,
	rozvíjí spolupráci s národními matematickými společnostmi.



Chcete-li se stát členem ČMS a jste-li již členem JČMF, stačí podat přihlášku do České matematické společnosti a odeslat ji na naši adresu – buď poštou nebo elektronicky. Nejste-li doposud členem Jednoty, můžete se přihlásit ke členství v JČMF i ČMS např. vyplněním elektronické přihlášky.



Členské příspěvky ČMS byly ustanoveny na IX. valném shromáždění ČMS 1. března 1999 ve výši 80 Kč za rok. Studenti do 28 let, důchodci, ženy v domácnosti a reciproční členové partnerských matematických společností mají 50% slevu. Podrobný přehled členských příspěvků JČMF a dalších sekcí je zveřejněn na stránce JČMF.




Aktuality

    

  
  
  
      
        
    

  
        Sborníky z Mezinárodního matematického kongresu 2022

    
      18. Prosinec 2023 - 16:23 — PStehlik
  
  
    Nakladatelství Evropské matematické společnosti EMS Press dokončilo sborníky z Mezinárodního matematického kongresu 2022, jsou zdarma dostupné na stránkách vydavatelství. Přes 6000 stránek obsahuje mimo jiné v prvním svazku i shrnutí matematických výsledků nositelů mnoha cen, které byly na ICM 2022 předány, zejména laureátů Fieldsovy medaile.

Na stránkách lze objednat i tištěnou verzi všech sborníků, např. pro knihovny.




  


  
          	Číst dál Sborníky z Mezinárodního matematického kongresu 2022



    
      




  

  
    

  
        Oborová matematická medaile JČMF za rok 2023

    
      3. Prosinec 2023 - 16:42 — PStehlik
  
  
    Oborová matematická medaile Jednoty českých matematiků a fyziků za rok 2023 byla výborem České matematické společnosti udělena prof. Jiřímu Cihlářovi, prof. Ladislavu Lukšanovi, prof. Larsi-Eriku Perssonovi a prof. Lawrenci Somerovi.



  


  
          	Číst dál Oborová matematická medaile JČMF za rok 2023



    
      




  

  
    

  
        Evropský matematický kongres 2024 v Seville 

    
      22. Listopad 2023 - 11:52 — PStehlik
  
  
    Rádi bychom Vás informovali o otevření přihlášek na Evropský matematický kongres v Seville, který se uskuteční 15.-19. července 2024. Registrace za snížené vložné pro včasné přihlášky probíhá do konce ledna 2024.



  


  
          	Číst dál Evropský matematický kongres 2024 v Seville 



    
      




  

  
    

  
        Mezinárodní matematické centrum na Ukrajině

    
      24. Říjen 2023 - 11:07 — PStehlik
  
  
    Rádi bychom Vás informovali o nově vzniklém Mezinárodním matematickém centru na Ukrajině  (ICMU) a možnostmi, které nabízí pro české matematiky. Na stránkách naleznete mj. 

- Detaily k vědeckému programu,

- výzvu k pořádání  letních škol v roce 2025 s termínem pro žádosti do konce listopadu,

- možnosti pro vědecké návštěvy na Ukrajině.




  


  
          	Číst dál Mezinárodní matematické centrum na Ukrajině



    
      




  

  
    

  
        Podávání návrhů na Oborovou matematickou medaili JČMF 2023

    
      15. Červen 2023 - 14:41 — PStehlik
  
  
    Oborová matematická medaile JČMF je udělována 

	českým a slovenským pracovníkům v oblasti matematiky a didaktiky matematiky, kteří se významně zasloužili o rozvoj těchto oborů u nás, zpravidla je udělována při životních jubileích
	významným zahraničním pracovníkům těchto oborů, kteří dlouhodobě spolupracují s českými matematiky a učiteli matematiky.

Udělení medaile schvaluje každoročně výbor ČMS na základě návrhů podaných předsedovi ČMS do 30. září daného roku (pick@karlin.mff.cuni.cz).



  


  
          	Číst dál Podávání návrhů na Oborovou matematickou medaili JČMF 2023



    
      




  

  
    

  
        Vyhlášení soutěže ČMS pro mladé 2023

    
      18. Květen 2023 - 16:15 — PStehlik
  
  
    Ve snaze podpořit popularizační a vědeckou činnost mladých kolegyň a kolegů v matematice nabízí ČMS možnost získání peněžního příspěvku na organizaci soutěží, přednášek, seminářů a podobně, určených zejména pro středoškolské a vysokoškolské studenty.

Stručné žádosti s popisem akce, výší a zdůvodněním požadovaného příspěvku posílejte do konce června 2023 na adresu pick@karlin.mff.cuni.cz. Z návrhu by mělo být jasné, jakým způsobem budou zapojeni členové ČMS a JČMF, případně jak bude šířeno dobré jméno ČMS a JČMF mezi mladé kolegy.



  


  
          	Číst dál Vyhlášení soutěže ČMS pro mladé 2023



    
      




  

  
    

  
        Abelova cena 2023 pro Luise Caffarelliho

    
      22. Březen 2023 - 13:01 — PStehlik
  
  
    Abelova cena za rok 2023 byla udělena argentisko-americkému matematikovi Luisi A. Caffarellimu za jeho práce o nelineárních parciálních diferenciálních rovnicích. Více zde.




  


  
          	Číst dál Abelova cena 2023 pro Luise Caffarelliho



    
      




  

  
    

  
        Přednáška Matematika a ... - René Levinský 22.3.

    
      17. Březen 2023 - 7:35 — PStehlik
  
  
    Po delší odmlce bychom Vás rádi pozvali na přednášku z cyklu Matematika a ..., promluví René Levínský (BISOP) na téma Proč bych si měl pamatovat víc než ty? (O omezené racionalitě v teorii her). Přednáška se uskuteční 22. března, 17:30 v posluchárně K1 v budově MFF UK, Sokolovská 49/83.



  


  
          	Číst dál Přednáška Matematika a ... - René Levinský 22.3.



    
      




  

  
    

  
        Stanovisko Ukrajinské akademie věd k aktuální situaci

    
      9. Leden 2023 - 15:35 — PStehlik
  
  
    Na přání Ukrajinské matematické společnosti a Ukrajinské akademie věd informujeme členskou základnu o následující výzvě a připojujeme aktuální čtyři fotky Kyjevské národní univerzity Tarase Ševčenka.


WE CALL FOR TOUGHER SCIENCE SANCTIONS AGAINST RUSSIA

Appeal of the National Academy of Sciences of Ukraine to the International Scientific Community



  


  
          	Číst dál Stanovisko Ukrajinské akademie věd k aktuální situaci



    
      




  

  
    

  
        Oborová matematická medaile JČMF za rok 2022

    
      12. Prosinec 2022 - 15:47 — PStehlik
  
  
    Oborová matematická medaile Jednoty českých matematiků a fyziků za rok 2022 byla výborem České matematické společnosti udělena prof. Andreovi Cianchimu, prof. Pavlu Drábkovi, doc. Janě Kopfové a doc. Mirko Rokytovi.



  


  
          	Číst dál Oborová matematická medaile JČMF za rok 2022



    
      




  

    

  
      Stránky
	1
	2
	3
	4
	5
	následující ›
	poslední »


  
  
  
  
  

  



  

          

          [image: Přihlásit se k odběru Front page feed]            
    

    
  
    Obsah webu JČMF podléhá licenci Creative Commons.  



  

      



 

      
    
 
  
 
    
    
X
	[image: Secure Login]
	
		This login is SSL protected

	




  Přihlásit pomocí OpenID 
 
Co je OpenID?




  Log in using mojeID 
  .mojeid.cz
What is mojeID? | Create new mojeID account





  Uživatelské jméno *
 



  Heslo *
 





	Přihlásit pomocí OpenID
	Zrušit OpenID přihlášení


	Zaslat nové heslo


[image: mojeID.cz]





  

